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Bp3 ocHoBa ua 47ieH 145 crap (6) 1 unen 227
01 3akoHoT 33 BHCOKOTO 06pazosanue (,,Cayx6en
BECHHK Ha Peny6nuka Maxeaormja“ Op. 82/18 y
~Clykfen  pecuux Ha  Peny6nuka Cesepua
MaKE,ElOHHja“ 0p.178/21), AHPEKTOPOT Ha AreHuujata
3a KBAJUTET BO BHCOKOTO 00pasoBaume, noxece

PEIIEHUE
33 mo4eTok co paGora CTYAHCKaTa nporpama oy
BTOp uHKIyc Ha akanemckny CTYIHH -

MOCTAHIIOMCKH CTYAHH (60 EKTC), no »HHTepHET
H MOOHJIHH cepBuHCH 1 AITHKANNKY, Hg Dakyarer
33 eIeKTPoTeXHHKa 1 HHpOpManHcky TeXHOJIOrHH

NpH YHuBep3uTer »CB.Kupun u Meroauj“ go

Ckonje

l. Co oBa pelueHue ce YTBpAyBa neka ce
HCNONHETH  ycnoBHTE 133 NIOYETOK co paGora na
CTYAHCKaTa nporpama o BTOp UHMKIyc Ha akamemcky
CTYAHH - MOCTAMMIOMCKY CTyauu (60 EKTC), no
»HMHTepHET U MoGuHK CCPBHCH H anaukauumn®, pa
Dakynrer 33 CICKTPOTEXHHKA § HH(pOpMalucky
TEXHOJIOrHH npH YHupepsurer »CB.Kupun u Meroauj«
Bo Ckorje,

2. Oga pewenne BJIEryBa BO cuna co seHoT Ha
JlOHeCYBame,

O6pasnoxenne

Ilo nobupame na Pemenne 33 aKpenuTalmja
0p.08-1236/7 op 15.05.2023 roguua O CTpaHa Ha
On6opor 3a 4KpPeAHTaLMja Ha BHCOKOTO 06pa3zoBaHue,
Qaxynrer 3a CIEKTPOTEXHHKA | HHbOpMaLHCcKy
TEXHOJIOTHH pH YHuBepsuter »CB.Kupun u Merozuj«
Bo Ckomje ce obpatu co Gapame Op. 08-512/74 on
23.06.2023 FONMHA, 10 AreHumjata 3a KBAJIUTET BO
BHCOKOTO oGpasoBanme, noxy man Op. 08-982/1ox
23.06.2023 TOLMHa, 3a yTBpayBame Ha YCI0BUTE 33
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s Magedoniss" nr.82/18 dhe "Gazetss
zyrtare € Republikes sg Magedonise s Veriut"nr,
178/21), drejtori Agjencisé pér Cilgsi né€ Arsimin e
Lartg, sjell

AKTVENDIM
Pér fillimin me Puné té programit Studimor té ciklijt
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Interneti dhe
shérbimet celulare dhe aplikacionet", ng Fakultetin
€ Elektroteknikés dhe Teknologjive t& Informacionit,
Prané Universitetit ""Shen Kirili dhe Metodi' né
Shkup

I. Me kéte Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me puné€ té€ programit
studimor t& ciklit e dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "Interneti dhe
shérbimet celulare dhe aplikacionet", ng Fakultetin e
Elektroteknikés dhe Teknologjive ts Informacionit,
prané Universitetit "Shen Kiril; dhe Metodi" ng Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi ng ditén e
miratimit té tij,

Arsyetim

Pas marrjes sg Aktvendimit per akreditim nr.
08-1236/7 t& dates 15.05.2023 Nga ana e Bordit pér
Akreditim  tg Arsimit & Lartg, Fakulteti i
Elektroteknikés dhe Teknologjive t& Informacionit.
prang Universitetit "Shen Kirili dhe Metodi" ns Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 08-512/74 t& datés 23.06.2023,
Agjencisé pér Cilési ng Arsimin e Larts, me numrin
ton¢ 08-982/1t¢ dates 23.06.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin Me puné t€ programit studimor



| PEMTYBJIMKA € EBEPHA MAKEJOHWJA

fad |
f*’\' E

e i Kej Tumurap Braxos 4, 11 cmpat
| Llerrrap, Cromje

| Ten. 02/3220509

i

noveTok co paboTa Ha CTyAMCKaTa mporpama ol BTOP
UAKIYC HA aKaJeMCKH CTyIud - MOCTAUMIOMCKH
cryaun (60 EKTC), mo MutepHeT 1 MOOHIIHH CEPBHCH
v annukanuu’, Ha @akynTter 3a eJeKTPOTEeXHNKa H
WH(MOPMALKCKH ~ TEXHOJOTHH  TIpH Y HHUBEP3UTET
.Ca.Kupun u Metoauj* B0 Ckomje.

JIMpeKTopoT Ha AreHuHjaTa 3a KBaJMTET BO
BHCOKOTO 0OpasoBaHue, CO Pewenne 6p.08-982/2 on
30.06.2023  romuna,  Gopmupa Komucuja 32
yTBpAyBatbe Ha HCMOHETOCTa Ha YCJIOBUTE 3a MOYETOK
co paboTa Ha CTyJHCKaTa nporpama HaBeJleHa BO TOYKa
|1 Ha OBa pellIeHHE.

Komucujara, Ha J€H 03.07.2023 roauHa,
W3BPIIA YBHA W HM3rOTBH Uspewraj 6p. 08-982/3 on
07.07.2023 roauHa, Kaae € HaBeleHo JEeKa 3a
CTy/IMCKATa TPOTpaMa OJl BTOp LHKIYC Ha aKaneMCKd
CTYAMH - TOCTAHMIOMCKH CTYIAHH (60 EKTC), mo
JHAntepHer H MOOHWIHH CEpPBHCH H amIMKaLuK®, Ha
dakynTeT 3a ENEeKTPOTEXHHKA H HHPOPMAIHCKH
TEXHOJIOTHH TIPH Y HUBEP3HUTET ,Ca.Kupun u Meroauj“
po Cxomje, ce HCMOOJHETH YCIIOBHTE  COTJIACHO
onpenbute YTBPAEHH €O 3aKOHOT 3@ BHCOKOTO
obpazoBaHue H Ypenbara 3a HOpMAaTHBH W CTaHAApIH
3a OCHOBarbe HA BHCOKOOOPa30BHM YCTaHOBH H 3a
BplLICHE Ha BHCOKOOOPA30BHA 1EJHOCT (,,CryxOeH
BecHHK Ha PenyGimka Makenonuja” 6p. 103/10, 168/10
u 10/11).

Vimajku ro BO MpeBHJ H3HECEHOTO, CC OJUTy4H
KaKO BO AMCMO3MTHBOT HA OBA PEIICHHE.

MPABHA ITIOYKA: [lpotuB oBa PpELICHHE,
MOJKe Ja ce 3aBeJie YNPaBeH CTop, CO MO/HECyBabe Ha
Tyx6a 10 YIpPaBHHOT CyA Ha Peny6nuka CesepHa
MaxkeoHHja, BO pok oA 30 feHa oA ACHOT Ha NpHEMOT
Ha OBa pelIeHHe.

JlocTaBeHo ao:
- BucokooOpa3oBHaTa ycTaHoBa
Apxusa

wspaBorun/pérgatiti: Munena Edpemoscka %f" 4
onoGpumiratoi: Sevgil Mu i
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t¢ ciklit t& dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Interneti dhe shérbimet
celulare dhe  aplikacionet”, € Fakultetin e
Elektroteknikés dhe Teknologjive (& Informacionit,
prané Universitetit "Shen Kirili dhe Metodi" né Shkup.

Drejtori i Agjencisé per Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-982/2 té datés 30.06.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 03.07.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-982/3 t& datés 07.07.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Interneti dhe shérbimet celulare dhe
aplikacionet", né Fakultetin e Elektroteknikés dhe
Teknologjive t& Informacionit, prané Universitetit
nShén Kirili dhe Metodi" né Shkup, jané pérmbushur
kushtet, né pérputhje me dispozitat e pércaktuara me
Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren pér normativin
dhe standardet pér themelimin e institucioneve (€
arsimit té larté si dhe pér realizimin e veprimtaris¢ s€
arsimit t¢ lart¢ ("Gazeta zyrtare € Republikés s¢
Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até gé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér ketij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s€ Magqedonis¢ sé Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

IMPEKTOP/ DREJT OR
Dr. Agim Rushiti




